
Zaaknummer: 25556-2020 

Documentnummer: 25556-2020:549747 

 

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Laarbeek; 

 

gelezen het voorstel van de burgemeester en wethouders d.d. 25 juni 2020 aangaande het 

afgeven van een Verklaring Van Geen Bedenkingen over de ingediende aanvragen voor het 

realiseren van een zonnepark,  

 

 

gelet op de bepalingen van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo), 

 

besluit: 

 

1. Te verklaren geen bedenkingen te hebben tegen het plan voor het zonnepark 

‘Zonneweide Liesvelden’  en daartoe een ontwerp Verklaring van Geen Bedenkingen af 

te geven.  

Hieraan wordt de voorwaarde verbonden dat voorafgaand aan een definitief besluit 

VVGB een samenwerkingsovereenkomst wordt gesloten tussen gemeente en 

initiatiefnemer, waarbij afspraken over maatschappelijke meerwaarde, financiële 

participatie en procesparticipatie worden vastgesteld.  

 

2. Te verklaren geen bedenkingen te hebben tegen het plan voor het zonnepark 

‘zonneveld Pater Eustachiuslaan’ en daartoe een ontwerp Verklaring van Geen 

Bedenkingen af te geven.  

Hieraan wordt de voorwaarde verbonden dat voorafgaand aan een definitief besluit 

VVGB een samenwerkingsovereenkomst wordt gesloten tussen gemeente en 

initiatiefnemer, waarbij afspraken over maatschappelijke meerwaarde, financiële 

participatie en procesparticipatie worden vastgesteld.  

 

3. Te verklaren geen bedenkingen te hebben tegen het plan voor het zonnepark 

‘Zonneweide de Blauwe Poort’ en daartoe een ontwerp Verklaring van Geen 

Bedenkingen af te geven.  

Hieraan wordt de voorwaarde verbonden dat voorafgaand aan een definitief besluit 

VVGB een samenwerkingsovereenkomst wordt gesloten tussen gemeente en 

initiatiefnemer, waarbij afspraken over maatschappelijke meerwaarde, financiële 

participatie en procesparticipatie worden vastgesteld.  

 

4. Te verklaren geen bedenkingen te hebben tegen het plan voor het zonnepark 

‘zonneveld Rooijseweg’ en daartoe een ontwerp Verklaring van Geen Bedenkingen af 

te geven.  

Hieraan wordt de voorwaarde verbonden dat voorafgaand aan een definitief besluit 

VVGB een samenwerkingsovereenkomst wordt gesloten tussen gemeente en 

initiatiefnemer, waarbij afspraken over maatschappelijke meerwaarde, financiële 

participatie en procesparticipatie worden vastgesteld.  

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Laarbeek van 2 juli 

2020, 

 

De raad voornoemd, 

[ Ondertekenaar 1.Functie ] [ Ondertekenaar 2.Functie ] 

[ Ondertekenaar 1.Ondertekening ] [ Ondertekenaar 2.Ondertekening ] 

[ Ondertekenaar 1.Voorletters ] [ 

Ondertekenaar 1.Volledige achternaam ] 

[ Ondertekenaar 2.Voorletters ] [ 

Ondertekenaar 2.Volledige achternaam ] 

 


